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Allmänna regler för utställningar, prov, tävlingar och beskrivningar 
 
Komplettera här med SKKs nya ”Allmänna regler”
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SÄRSKILDA REGLER FÖR FUNKTIONSBESKRIVNING RETRIEVER (FBR) 
 
Fastställda av SKK att gälla fr  o m 2027-01-01 t  o m 2031-12-31 för chesapeake bay retriever, 
curly coated retriever, flatcoated retriever, golden retriever, labrador retriever, nova scotia duck 
tolling retriever. 
 
Introduktion 
Inom alla jakthundsraser är hundens funktionella arbetsförmåga och dess mentalitet grundläggande aspekter i ett 
framgångsrikt avelsarbete och i utvecklingen av goda jakthundar. Därför har man under många generationer 
använt olika former av jaktprov till ledning för avelsarbetet. 

Inom de jakthundsraser, där en större andel av populationen inte används i jakt eller tränas för jakt, blir utfallet 
ofta att en majoritet av hundarna ej prövas i jaktprov. SSRK och dess rasklubbar på retrieversidan har därför tagit 
fram ett komplement till de traditionella jaktproven. 

FBR är en beskrivning vars syfte är att bidra till ökad kunskap om retrieverns jaktliga egenskaper. Den vänder sig 
såväl till uppfödare som vill få en bättre bild av hundarna inom en kull, och till den enskilda hundägaren som vill 
lära sig mer om den egna hundens egenskaper. 

Med hjälp av FBR ökar möjligheten att en större andel av populationen ska kunna beskrivas – inom egenskaper 
som utmärker en apportör, i tidig ålder, i hela kullar, och även om de inte tränats för jakt. Funktionsbeskrivning 
Retriever (FBR) ska därmed ge en bredare bas för arbetet med att stärka och bevara apportörens egenskaper i 
kommande generationer. 

1. Reglernas tillämplighet 
Dessa regler tillämpas vid Funktionsbeskrivning retriever inom Svenska Spaniel och Retrieverklubben (SSRK). 

2. Rätt att anordna Funktionsbeskrivning retriever 
Funktionsbeskrivning retriever anordnas av SSRKs avdelningar och/eller retrieverrasklubbar öppna för SSRKs 
retrieverraser.  En arrangör har rätt att arrangera förbokade FBR på förfrågan från uppfödare och hanhundsägare, 
som har behov av att funktionsbeskriva flera avkommor vid ett och samma tillfälle. Retrieverrasklubbarna har rätt 
att arrangera FBR där förtur ges för den egna rasen. 

Uppenbart åsidosättande av för FBR fastställda ”Regler för FBR”, ”Anvisningar för FBR” eller andra regler kan 
medföra att arrangörs tillstånd att anordna FBR indrages under viss tid. 

3. Anmälan m.m. om beskrivningstillfälle 
Anmälan om FBR görs till SSRK senast 4 veckor före beskrivningstillfället. 

Arrangören är skyldig att i god tid inhämta de tillstånd som enligt lagar och förordningar erfordras för 
beskrivningens genomförande. 

Om planerad FR måste ställas in ska detta anmälas till SSRK med information om anledning till inställt 
arrangemang. 
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4. Villkor för deltagande 
Förare 
Deltagande hunds ägare eller förare ska vara medlem i klubb inom SSRK-organisationen. Ägare eller förare bosatt 
utanför Sverige ska vara medlem i av SKK erkänd utländsk kennelklubb, alternativt medlem inom SSRK-
organisationen. 

Medlemsnummer och klubb ska anges vid anmälan. 

Föraren är skyldig att känna till reglerna för FBR. 

Hund 
FBR är öppet för registrerade retrieverraser. För deltagande i FBR ska hunden ha uppnått 12 månaders ålder den 
dag den deltar i beskrivningen.  

• Hund ska delta med det namn under vilket den är registrerad.  
• Svenskägd hund ska vid anmälningstidens utgång vara registrerad i SKK. 
• För utlandsägd hund ska kopia av registreringsbeviset skickas till SKKs kansli för registrering av hundens 

uppgifter i SKKs databas innan anmälan till FBR kan ske.  
• I de fall ovanstående krav inte uppfylls kommer erhållna resultat att annulleras. 

 
Observera att om en utländsk hund delägs av en person boende i Sverige, måste hunden vara omregistrerad i SKK 
före anmälningstidens utgång. 

Löptik får delta vid FBR, men startar då som beskrivningstillfällets sista hund. 

5. Hinder för deltagande 
Se SKKs ”Allmänna regler för utställningar, prov,  tävlingar och beskrivningar”. 

6. Anmälan, avgifter och PM 
Avgift 
Avgift för anmälan till FBR fastställs av respektive arrangör och inbetalas enligt dennes anvisning. Avgiften får inte 
överstiga den av SSRK fastställda maxavgiften. Respektive arrangör ansvarar för inbetalning av SSRKs del av 
avgiften. 

Återbetalning av anmälningsavgift 
Anmälningsavgiften återbetalas: 

• om hund inte kan delta genom arrangörens förvållande (se dock Allmänna regler. Punkt 4. Force 
majeure.) 

• om anmälan avvisas av arrangören 

Avgift för att täcka administrativa kostnader kan uttas av arrangören. 

Om hund inte kan delta på grund av skada/sjukdom återbetalas inte anmälningsavgiften. Om det är möjligt att 
sätta in en reserv ska dock avgiften återbetalas, se förtydligande i ”Anvisningar för Funktionsbeskrivning 
retriever”. 

PM 
PM ska vara deltagare och tjänstgörande funktionärer tillhanda senast 1 vecka före beskrivningsdagen. 
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7. Prioritering av anmälda hundar 
Arrangör äger rätt att prioritera hundar på det sätt som denne finner lämpligt beroende på vilken typ av FBR som 
arrangeras, exempelvis FBR avsett för viss ras eller för uppfödare/hanhundsägares avkommor, se punkt 2 ovan. 

8. Maximering av antalet deltagande hundar 
Ett lämpligt antal hundar per beskrivare och dag är åtta, men maximalt tio stycken. Antalet hundar bestäms av 
beskrivaren i samråd med arrangören med hänsyn till vid tillfället rådande förhållande. 

9. Kontroller 
Arrangör är skyldig att kontrollera att hunden är ID-märkt och vaccinerad enligt gällande regler. 

10. Funktionärer 
Vid FBR ska samtliga funktionärer utses och tjänstgöra enligt nedanstående regler. 

Av SKK fastställd aktuell etisk policy för prov, tävlingar och beskrivningar gäller för samtliga tjänstgörande 
funktionärer. 

Funktionär får inte tjänstgöra för egen uppfödning eller i familjen ägd hund. 

Hund som under de senaste 6 månaderna ägts, trimmats, vårdats, tränats eller uppvisats av funktionär får inte 
anmälas till FBR då ifrågavarande funktionär tjänstgör. Detsamma gäller även då annan särskild omständighet 
föreligger som kan rubba förtroendet för funktionärs opartiskhet. 

FBR-beskrivare 
Beskrivningen görs av en FBR-beskrivare auktoriserad av SSRK. För FBR-beskrivare krävs medlemskap i klubb inom 
SSRK-organisationen. Beskrivare som visar uppenbar olämplighet vid utövande av uppgiften kan få 
auktorisationen återkallad för viss tid eller för alltid. 

Vid FBR åligger det beskrivaren att avgöra protester och övriga frågor enligt dessa regler, eller vad som i övrigt 
kan komma att underställas henne/honom och därvid vidta de åtgärder som kan vara påkallade. 

FBR-beskrivare ska årligen tjänstgöra vid minst det antal FB-R/år samt i övrigt uppfylla vad som fastställts av SSRK 
för att behålla sin auktorisation. 

FBR-beskrivare som inte deltar i av SSRK fastställt kvalitetssäkringssystem avauktoriseras. Återauktorisation kan 
ske enligt regler fastställda av SSRK. 

FB-R beskrivare är ansvarig för att resultat redovisas korrekt.  
 
FBR-testledare 
Testledaren ska vara en av SSRK/FBRK (SSRKs Kommitté för Funktionsbeskrivning retriever) certifierad FBR-
testledare eller FBR-beskrivare. För FBR-testledare krävs medlemskap i klubb inom SSRK-organisationen. 
Testledare som visar uppenbar olämplighet vid utövande av uppgiften kan få certifieringen återkallad för viss tid 
eller för alltid. 

Testledaren är ansvarig för det praktiska genomförandet av beskrivningen. 

Testledare ska årligen tjänstgöra vid minst det antal FB-R/år samt i övrigt uppfylla vad som fastställts av SSRK för 
att behålla sin certifiering. Testledare som inte uppfyller dessa krav avcertifieras. Återcertifiering kan ske enligt 
regler fastställda av SSRK. 
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FBR-figurant 
FBR-figurant som krävs för beskrivningen utses av arrangören. 

Det åligger arrangören att svara för att tjänstgörande FBR-figurant besitter de kunskaper som behövs för att 
utföra sin uppgift. 

Det åligger tjänstgörande figurant att handla enligt testledarens anvisningar samt att väl förbereda sig för 
uppgiften. 

För tjänstgörande FBR-figurant krävs medlemskap i klubb inom SSRK-organisationen. 

11. Utförande 
Hund prövas enligt ”Anvisningar för Funktionsbeskrivning retriever” och dessa regler. 

12. Regler, anvisningar och blanketter 
Det åligger arrangören att hålla ”Regler för Funktionsbeskrivning retriever” och ”Anvisningar för 
Funktionsbeskrivning retriever” tillgängliga vid arrangemanget. 

Det åligger även arrangören att tillhandahålla blanketter för ”Rapport om hund som förvaras på ett olämpligt 
sätt” samt ”Rapport om hund som visat oacceptabelt beteende”. 

Föraren förutsätts ha tagit del av gällande regelverk innan deltagande. 

13. Beskrivning allmänt 
Ambitionen ska vara att deltagande hundar provas så likvärdigt som möjligt oavsett plats och beskrivningstillfälle. 

Om beskrivningen inte kunnat genomföras som planerat så avgör beskrivaren om moment trots detta går att 
beskriva eller om det ska betraktas som ett tekniskt fel och således tillåtas göras om. 

Arrangemanget ska före beskrivningen besiktigas av tjänstgörande FBR-beskrivare.  

14. Hunds framförande 
Hund förs i icke strypande halsband alternativt i sele och i ett ca 1,80 meter långt koppel. Moment 1, 2, 3, 5, 7, 8 
och 9 genomförs med okopplad hund. Om hunden inte låter sig kallas in och kopplas kan beskrivningen avbrytas. 
Föraren är skyldig att följa anvisningar som ges av testledaren. 

15. Genomförd FBR 
Med ”genomförd FBR” menas att samtliga moment genomförts och beskrivits. FBR kan vara genomförd även om 
föraren väljer att avstå skott. Om föraren avstår skott kommer detta att stambokföras. 

16. Avbruten FBR 
Beskrivaren har skyldighet att avbryta beskrivningen om hunden visar oförmåga att bli neutral under den tid som 
förflyter mellan moment. Föraren äger rätt att på egen begäran avbryta FBR. 

17. Ombeskrivning 
Hund medges ombeskrivning vid högst ett tillfälle i det fall föraren avbrutit beskrivningen. 

Hund medges ombeskrivning om den av uppkommet hälsoskäl inte kan fullfölja beskrivningen. 

Ombeskrivning ska ske på annan bana. 
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Om beskrivaren avbryter medges inte ombeskrivning. 

18. Avstängning av hund 
Särskild rapporteringsskyldighet föreligger för tjänstgörande FBR beskrivare och övriga funktionärer avseende 
”oacceptabelt beteende” (se Allmänna regler, punkt 5) men det bör särskilt beaktas att hunden befinner sig i en 
testsituation. 

19. Hundägarinformation 
Efter beskrivningen lämnar beskrivaren en kort muntlig redogörelse över hundens reaktioner under 
beskrivningen. 

20. Protest och besvär 
Den som deltagit vid FBR med hund och anser sig ha tillfogats orätt, kan söka rättelse genom att avge protest till 
FBR-beskrivare och arrangör. 

Protest får inte avse omdöme utan endast tekniskt fel. Protest ska vara skriftlig och avlämnas senast en 
halvtimme efter det att beskrivningen slutförts för samtliga hundar. Avslagen protest ska skriftligen motiveras. 
Avgett beslut kopieras och sänds in till SSRK tillsammans med kopia på aktuell hunds protokoll. 

Klaganden som inte är nöjd med fattat beslut i avlämnad protest kan besvära sig hos SSRK. Besvär ska skriftligen 
vara SSRK tillhanda senast 1 vecka efter det klaganden fått del av FBR-beskrivarens skriftliga beslut. 

21. Redovisning av FBR 
Beskrivaren har ansvar för att redovisningen av FBR publiceras i SKK Start inom 3 dagar efter genomförd 
beskrivning.  
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